Septima pars

Septima pars principia

lis agens de amore et eius triplici
proprietate et de raptu simul et exta-
si et a xxv. consideratione usq; ad
xl. Ordine vero xxv consideratio-
ponit anima rationali sine insti-
tu dei et amore non posse ad finem
debitum puenire

Rationalis spus tanq; spi-
ritual nauta p Theologi-
am mysticam doct' non nisi
vocate domino et secretis afflatib' ve-
lū mentis impellente a mari sesua-
litatis ad litus eternitatis hoc
est a carnalib' ad spiritualia non
pot puenire. Et non nisi p ei amore
in deifico portu stabilit' atq; solu-
datus qd scit hoc ex precedenti
situatudine satis pspicuum est ex his
q dixim' in precedenti consideratione
Nam cū ibi oīsū sit qd nō ad qd im'
portu stabile in deo p sola cogni-
tionez superest ut hoc fiat aliunde
videlicet p amorosā affectionē. q
hac quippe cū deifico portu nō
vnimur et ei adheremus dicente
ppha Mibi at adherē deo bonū
est. Et rursus scriptū ē Qui adhe-
ret deo vn' spus ē Illud qd clari-
tius cluēscit ex proprietatib' amo-
ris qdū tres ad pns attingē satis
erit Amor enim raptus vnit satissa-
cit Primo quidē amor raptus ad
amatum ut inde extasim facit Se
cundo amor iungit cū amato et qd
vnū efficit Tertio amor sibi suffi-
cit nec aliud ppter amare qrit De
his itaq; proprietatibus deinceps

De mystica

aliq; sūt psequēda

Consu .XXXVI explicat vim
est vnit raptus et extasi p proprias
operationes exēplificando de paulo et
exemplio naturali.

HAmor raptus ad amatū et
extasim facit Et vocat raptus in pposito mētis ele-
uatio vel potētia nature alicui' su-
pra inferiores potētias ex actua-
tione ei' in sua operatione cessatib'
vel debilitatis actib' inferiorū po-
tentiarū Vel raptus fortis actua-
tio et vehemēs in superiori potētia
vnū cessent operationes inferioris
potētiae vel ita debilitant et ligant
ut supiorem in sua operatione
neq; impediat Porro extasim
dicit' speciem quādam raptus q
fit a propria t' in superiori portione aie
rationalis que spus vel mens vel
intelligentia nominat dum mens
ita in suo actu suspēsa est q poten-
tiae inferiores cessat ab actibus su-
is sic q nec ratio nec imaginatio
nec sens' exteriores imo qdū nec
potentiae naturales nutritiue et
augmentatiue et motiue possint exi-
re in suas proprias operationes
Distinguēdo igit' q qdā mō con-
trahēdo raptum contra extasim
Raptus est minoris efficacie in sus-
pendēdo vel impediēdo actu ife-
riore Inuenit tamen etiā in omni
potentia superiore respectu inferi-
orū. Extasis vero in sola mēte fit h
et actus inferiorū potentiarū non
soluz debilitat sed tollit funditus